1590

5677

memorabilis historia extat typis excusa.

Sultanus Imperator Turcarū Elyfabethæ Angliæ. Regi-
ginæ literas mittit ad ipsius Regiæ legationem respon-
sorias, quibus scædus cum ipsa sancit, & auxilium aduer-
sus Philippum Hispaniarum Regem, hostem communem
pollicetur. Hæ literæ Ingolstadij fuerunt typis excusæ.

5. Die Maij Sixtus V. Romanus Pontif. cum Franciæ
Regem sæpe, frustra tamen admonuisset, in Senatu Car-
dinalium, & de consilio ipsorum statuit: Quod si Rex
Cardinalem Borbonium, & Archiepiscopum Lugdunen-
sem, quos à cæde Guisiorum captiuos detinebat, tempore
constituto non dimitteret, ipsum Regem excommunica-
tum iri anathematis fulmine feriendum, omnes censuras
ecclesiasticas, quæ in sacris Canonibus, & in bulla cœnæ
Dominicæ leguntur, incursum. Eandem quoque sen-
tentiam declarauit Pontifex intelligendam de his, qui
consilio, auxilio, aut quocunque modo Regi in prædictis
casibus adfuissent. Præterea Regem ipsum citauit, vt 60.
dierum termino, cuius initium ab illo die sumeretur, quo
citatio hæc Regi innotuisset, vel ipse in propria persona
vel per vnum aut alterum procuratorem cum authenticæ
mandato Romam veniret, iudicioque se sisteret, rationē
ob quam Cardinalem Guisium interfecerat, Borbonium,
& Archiepiscopum Lugdunensem captiuos detineret,
redditurus. Quia verò periculi plena res erat, hoc manda-
tum ad ipsum Regem deferre, Romæ consuetis locis pu-
blicè affixum est, & exemplaria nonnulla in Galliam mis-
sa, vt vicinis circa Regem locis omnibus legenda expo-
nerentur. *Iansonius lib. 2. Mercur. Gallobelg. Anton. Ciccarel-
la in vita Sixti. Cesar Campana. lib. 10. historia mundi.*

Vltimo die Iunij Henricus Rex cum Nauarræ Rege
in Nemore Plessæo ad portas vrbs Turonensium collo-
quitur.

25. Iulij Pontifareses quatuordecim tantum milliari-
bus Lutetia disuncti, obsessi & oppugnati, deditione fa-
cta in potestatem Regis veniunt.

31. Iulij Iacobus Clemens iuuenis 23. circiter anno-
rum, natus in pago cui nomen Sorbona, qui quatuor cir-
citer millibus passuum à Senonibus, vulgò *Sens*, abest,
& in Dominicanorum familia educatus, eiusdemq; post
ordinis Monachus factus, religionis Catholicæ, quam
periclitari existimabat, zelo correptus, ad pontem S.
Clodoaldi, duobus à ciuitate Parisiensi milliariibus, vbi
Rex Henricus in exercitu 45. millium armatorum mili-
tum adhuc hærebat, profectus est, & sequenti die qui fuit
primus Augusti in conclauē Regis, remotis omnibus aliis
ductus, fingens se literas quærere, quas Regi exhiberet,
cultrum ancipitem, & acutissimum, quem sibi fabricari
curarat, promit, & capulo tenus in ventrem Regis adegit,
adactum in vulnere relinquit. A quo vulnere mors Hen-
rici Regis sequenti die secuta est. Monachus autem antea
occubuit, ab accurrentibus ministris mox occisus, fene-
stra in pavementum eiectus, deinde carnifici quatuor
equis dirumpendus ac igni comburendus commissus. At-
que hic fuit toti Galliæ regno funestus Henrici III. in-
teritus, qui natus 19. Septembris 1551. annos vixit 37.
menses 10. dies 11. Regnavit annos 15. menses 2. In eo fi-
niuit stirps Valisiorum, quæ regnavit ab anno 1515. vs-
que ad annum 1589.